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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.10.2015

Řešení z minulého čísla

Pavel Hora
Sídliště 1087/27

Radotín

Lucie Pokorná
Krkonošská 4

Praha 2
Václav Husák

Na Benátkách 461/7
Radotín
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  Channel Crossings, Vrážská 238,
Praha 5 - Radotín
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Lucianno Pavarotti byl jedním 
z nejpopulárnějších soudobých pěvců 
na světě a nabízený záznam koncertu 
představuje jedno z nejemotivnějších 
vystoupení tohoto světově proslulé-
ho umělce. Pořádán byl na podporu 
humanitárních akcí OSN v rozvo-
jovém světě, výtěžek se rozděloval 
v programech určených dětem ve 
válce, obětem války a civilním za-
jatcům v Bosně, Guatemale, Kosovu 
a Iráku. V italské Modeně se vedle 
Pavarottiho na pódiu vystřídali nej-
slavnější světoví zpěváci, mezi které 
bezpochyby patří Eric Clapton, Elton 
John, Bono, Andrea Bocelli, Sheryl 
Crow, Celine Dion a další. Přijďte si 

i vy užít prakticky dokonalý koncert 
do svého kina. Tento speciální kon-
cert patří k jedněm nejemocnějších 
koncerů Pavarottiho. 

PAVAROTTI A JEHO PŘÁTELÉ 

Kino Radotín uvede v pátek
30. října 2015 ve 20.00 hodin záznam 
koncertu z Modeny (Itálie).Vstupné 
250 Kč (ZTP, senioři a studenti 200 Kč).

Program koncertu:
Bryan Adams - ‘O Sole Mio
Andrea Bocelli - Notte ‘e piscatore
Bon Jovi - Let It Rain
Bono/The Edge/Brian Eno -
Miss Sarajevo
James Brown - It’s A Man’s World
Mariah Carey - Hero
Eric Clapton - Holy Mother
Sheryl Crow - Lŕ ci darem la mano
Celine Dion - I Hate You When 
I Love You
Eurythmics - ere Must Be An 
Angel
Elton John - Live Like Horses
Lionel Richie - e Magic Of Love
Sting - Paris Angelicus
Zucchero - Miserere

Figarova svatba je právem považo-
vaná za dokonalou operu, reprezen-
tuje Mozartova génia v jeho nejhlubší 
a nejživější formě. Libreto Lorenza Da 

Ponte má spád a vykresluje realistické 
postavy, které jsou díky vynikající hud-
bě ještě živější. Populární nastudování 
Davida McVicara se v rukou předního 
britského dirigenta Ivora Boltona stává 
pro diváka unikátním zážitkem. V čele 

obsazení stojí Erwin Schrott po boku 
rumunské sopranistky Anity Hartig 
v roli Susanny. Figarova svatba je zá-
kladním kamenem klasického operní-
ho repertoáru a objevuje se mezi deseti 
nejhranějšími operami světa. Přijďte 
si i vy dopřát ve svém kině špičkový 
kulturní zážitek z představení Royal 
Opera House, jedné z nejproslulej-
ších operních scén světa.

Wolfgang Amadeus Mozart
FIGAROVA SVATBA

Osoby a obsazení:
Figaro: Erwin Schrott
Susanna: Anita Hartig
Count Almaviva: Stéphane Degout
Cherubino: Kate Lindsey
Don Basilio: Krystian Adam
Countess: Almaviva Ellie Dehn
Bartolo: Carlo Lepore
Marcellina: Louise Winter

e Who slaví padesátku, přidejte se 
k oslavám

e Who jsou bezpochyby jednou 
z nejslavnějších kapel rockové histo-
rie, letos slaví padesátku a i vy můžete 

být u toho. V kinech bude k vidění 
záznam jejich letošního červnového 
koncertu z londýnského Hyde Parku, 
kde e Who doslova ovládli dav 
70 000 fanoušků. Přijďte si užít po-
hlcující atmosféru a hity jako Pinball 
Wizard, Baba O’Riley, Won’t Get Foo-

led Again, Who are you a mnoho dal-
ších. 13. října 2015 uplyne přesně pade-
sát let od nahrání hitu My Generation, 
který se stal hymnou své doby a který 
v Londýně samozřejmě také zazněl. 
Na koncertě vystoupili Roger Daltrey 
a Pete Townshend, kteří stáli u zrodu 
kapely, a přidal se k nim syn Ringo 
Starra bubeník Zak Starkey a baskyta-
rista Pino Palladino. Záznam pro kina 
obsahuje navíc i exkluzivní interview 
s oběma zakladateli kapely. e Who 
doslova utvářeli hudební dějiny, ovliv-
nili celou jednu generaci a jejich hity 
dodnes milují fanoušci po celém světě. 
Vydali na 100 milionů nahrávek, byli 
uvedeni do Rock’n‘rollové síně slávy, 
sedm jejich alb zařadil časopis e 
Rolling Stone mezi 500 nejlepších alb 
všech dob a se svými 126 decibely drží 
e Who rekord nejhlasitější rockové 
kapely světa.

THE WHO – HYDE PARK 

Kino Radotín uvede v pátek 6. lis-
topadu 2015 ve 20.00 hodin záznam 
koncertu z londýnského Hyde Par-
ku. Vstupné 200 Kč.

Othello je nejlepší generál své doby. 
Neohrožený válečník, milující man-
žel a uctívaný obránce Benátek proti 
nepřátelům. Ale kvůli své tmavé pleti 
je i outsider, jehož vítězství mu stvořila 
nepřátele, muže poháněné předsud-
ky a žárlivostí, kteří ho chtějí zničit. 
Zatímco intrikují v pozadí, Othello 
si příliš pozdě uvědomí, že největší 
nebezpečí neleží v nenávisti ostatních, 
ale v jeho vlastní křehké a zničující 
pýše. Po více než dekádě strávené prací 
na filmových a televizních projektech 
od Hvězdných válek přes Hornblowera 
po Holby City se herec Hugh Quarshie 
vrací k Royal Shakespeare Company, 
aby si zahrál Shakespearova Othella. Na 
jevišti RSC se naposledy ukázal ve Faus-
tovi a v Juliu Caesarovi (1996). V roli 
Othellova protivníka Jaga se objeví 
poprvé v historii RSC další herec tmavé 
pleti - Lucian Msamati, který pro RSC 

vytvořil Perikla v roce 2006 a je známý 
také ze seriálu Hra o trůny. Inscenaci, 
která je součástí „benátské sezóny“ 
RSC, režíruje Iqbal Khan (Mnoho po-
vyku pro nic, 2012).

William Shakespeare
OTHELLO

Režie: Iqbal Khan

Kino Radotín uvede v neděli
25. října 2015 v 17.00 hodin z Royal 
Shakespeare eatre  ve Stratfordu 
nad Avonou

Záznam divadelního představení. 
Vstupné 200 Kč.

Kino Radotín uvede v neděli 15. listo-
padu 2015 v 15.00 hodin záznam
opery z Royal Opera House v Londýně.
Vstupné 300,- Kč (ZTP,
senioři a studenti 250 Kč).

Naučit se cizí jazyk není jednoduché, ale 
je možné si ušetřit práci minimálně tím, 
že si v hlavě nevytvoříme psychické bloky, 
které pak zákonitě zpomalují náš pokrok. 
Ve spolupráci s jazykovou školou Channel 
Crossings jsme si pro Vás připravili několik 
rad a doporučení, jak na cizí jazyky. 
Nepřekládej!
Překladová metoda je stále oblíbená a ně-
komu může zejména na začátku studia 
i vyhovovat, nicméně nevede ke kýženému 
cíli. Uč se slovíčka, ale nepřekládej slovo 
od slova, snaž se soustředit na význam 
a funkci slov a přemýšlej nad tím, proč 
a jak se používají. Soustřeď se na to, čemu 
rozumíš, a smysl si domýšlej.
Neboj se dělat chyby!
Strach a nervozita z dělání chyb mohou 
být velkou psychologickou překážkou. 
Dělat chyby je běžné a normální, nikdo 
nemluví bez chyb ani ve vlastním mateř-
ském jazyce, takže se nauč svoje chyby 
mít rád – poučení z nich je velmi dobrým 
prostředkem k dosažení pokroku.
Neomlouvej se!
Neznalost slovíčka nebo správného grama-
tického tvaru nejsou důvody k omluvě. Cizí 
jazyk se teprve učíš a dosáhnout pokroku 
chvíli trvá. Čím více budeš mluvit a pro-
cvičovat svoje nové dovednosti, tím více 
se budeš zlepšovat. Neomlouvej se tedy za 
svoji neznalost, není k tomu důvod.
Nevzdávej to!
Studium cizího jazyka je v mnoha ohle-
dech podobné sportovnímu tréninku – vý-
konnost roste skokově. Dlouhá období 
frustrující stagnace nebo pouze velmi 
pomalého pokroku střídají skokové posu-
ny naplněné euforií. Ne náhodou dochází 
k těmto skokovým posunům na rozhraní 
úrovní, a tak pokud se chceš vyvarovat 
osudu chronického začátečníka nebo věč-
ného studenta na středně pokročilé úrov-
ni, je obzvláště důležité vytrvat, nevzdat se 
a stále na sobě pracovat.
Nestyď se!
Používej cizí jazyk, kdykoli k tomu máš 
příležitost. Važ si každé takové příležitosti 
a nestresuj se tím, co a jak řekneš, prostě 
mluv. Nespoléhej se pouze na lekce s lekto-
rem, ale vytvářej si příležitosti k učení sám. 
Nesrovnávej se s jinými!
Nezáleží na tom, jak moc jsi nebo nejsi 
soutěživý, srovnávání s jinými nemá 

smysl. Má někdo lepší výslovnost než 
Ty? Nevadí! Umí někdo všechna slovíčka 
v učebnici a Ty ne? Nevadí. Soustřeď se na 
sebe a svoje učení, srovnávej se jen sám se 
sebou. Sleduj svůj pokrok a nauč se mít 
radost z každé zdánlivé maličkosti, která 
se Ti povede. Potřebuješ-li pak přece jen 
nějaké objektivní srovnání, udělej si certi-
fikovanou zkoušku.
Nepřeháněj to!
Opět stejně jako ve sportu platí, že příliš 
tréninku vede k přetrénování, ztrátě vý-
konnosti a nakonec i motivace. Nepřehá-
něj to ani s učením. I zde platí generacemi 
osvědčené pravidlo, že stačí půl hodiny 
denně. Nezáleží na tom, zda si čteš knížku 
v cizím jazyce, sleduješ cizojazyčné video 
na internetu nebo děláš domácí úkol na 
další lekci, důležitá je pravidelnost.
Nezoufej si!
Pokud Ti druhá strana nerozumí, ne-
zoufej. Nedorozumění jsou běžná i ve 
vlastním jazyce a ke komunikaci zkrátka 
patří. Stejně tak nepropásni příležitost 
ke komunikaci v cizím jazyce jen proto, 
že máš obavy, zda Ti druhá strana bude 
rozumět. Buď zdravě sebevědomý a věř si, 
že komunikaci zvládneš.
Nezapomínej na reálie a kulturu!
Každý jazyk je pevně svázaný se svojí 
kulturou a reáliemi, takže bez jejich studia 
se neobejdeš. V češtině asi každý zná pří-
sloví: „Dopadli jako sedláci u Chlumce,“ 
nebo filmové hlášky typu: „Kolik třešní, 
tolik višní.“ Taková historická přísloví 
nebo podobné filmové a zlidovělé hlášky 
existují v každém jazyce. Má tedy rozhodně 
význam číst knížky v originále, dívat se na 
filmy nebo seriály a sledovat aktuální dění. 
Mysli pozitivně!
Zkus si všechna naše přikázání přeformu-
lovat pozitivně. Pozitivní přístup a nala-
dění jsou při studiu cizího jazyka klíčová. 
Když se Tě někdo zeptá: „Do you speak 
English?“, zkus místo: „I’m sorry,“ odpo-
vědět: “I am only learning, so could you 
speak slower please?“ Přemýšlej o tom, co 
všechno už jsi dokázal, a občas si zrekapi-
tuluj, co už umíš říct a co Ti jde nejlépe. 
Uvidíš, že se budeš cítit lépe a budeš se 
chtít s vervou pustit do dalšího studia. 

Desatero tipů pro studenty cizích jazyků
aneb jak se (relativně) bezbolestně naučit cizí jazyk 


